
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.42 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per concessione in uso gratuito di 

impianti sportivi comunali non aventi rilevanza economica. 

 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di ottobre alle ore 17,30 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si 
 

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

  

Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Sozzago è proprietario di impianti sportivi identificati al Catasto al Foglio 

12 particella 242, composti da: un campo di calcio omologato, un campetto di calcio, un edificio 

spogliatoi e aree annesse. 

 

Considerato che dette strutture debbano essere a disposizione dei cittadini di Sozzago, degli studenti 

della scuola primaria e delle associazioni e realtà sociali e benefiche del territorio. 

 

Richiamata la deliberazione n.26 del 30.09.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, del 

Consiglio Comunale di Sozzago, con la quale l’organo di governo: 

- ha dato atto che l’utilizzo degli impianti sportivi siti in Via Avellata, identificati al Catasto al Foglio 

12 particella 242, composti da un campo di calcio omologato, un campetto di calcio, un edificio 

spogliatoi e aree annesse, di proprietà comunale è un servizio strumentale alla realizzazione dei fini 

istituzionali dell’ente e pertanto non riveste carattere di servizio di interesse generale di rilevanza 

economica; 

- ha fornito indicato a questa Giunta Comunale di verificare la possibilità di un convenzionamento 

con realtà sportive del territorio per l’uso delle strutture medesime e provvedere di conseguenza se 

ne ravvisasse l’opportunità. 

 

Preso atto che sul territorio di Sozzago è attualmente attiva una sola associazione sportiva 

dilettantistica (ASD Sozzago Calcio), che partecipa a competizioni dilettantistiche di calcio. 

 

Udita la disponibilità di detta associazione ad assumere la gestione e l’utilizzo dell’immobile, 

operando senza fini di lucro e aderendo allo schema di convenzione allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

 

Vista la bozza di convenzione predisposta, composta da n.19 articoli e una premessa, che garantisce 

la realizzazione dei fini istituzionali dell’ente e consente un sostanziale contenimento dei costi a 

carico del bilancio comunale, essendo a carico dell’associazione la manutenzione ordinaria, 

comprensiva di tagli dei manti erbosi, nonché la custodia degli impianti. 

 

Vista la Legge regionale 1° ottobre 2020, n.23. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio e di 

Ragioneria rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

2) Di approvare lo schema di convenzione che si allega alla presente deliberazione per formarne parte 

integrante e sostanziale e disciplinante i rapporti tra il Comune di Sozzago e l’Associazione Sportiva 

Dilettantistica (ASD) Sozzago Calcio, per la concessione in uso gratuito di impianti sportivi comunali 

non aventi rilevanza economica identificati al Catasto al Foglio 12 particella 242, composti da un 

campo di calcio omologato, un campetto di calcio, un edificio spogliatoi e aree annesse. 

 

3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico di procedere alla sottoscrizione della 

convenzione indicata al punto precedente. 



 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere alla consegna dei locali, con 

separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 (Fontana Paolo) 
   firmato digitalmente 


